
BAR DE TAPAS

nuestras

nuestros

FRIAS CALIENTE
PLATO MIXTO
Surtido de serrano, chorizo, lomo seco, 
chorizo   ibérico y queso manchego

PLATO SERRANO
Madurado de 12 a 24 meses.

PLATO DE LOMO SEC

PLATO DE CECINA DE LÉON
Carne seca

PLATO PATA NEGRA

PLATO DE SALCHIHCA 
Bellota Ibérique 

PLATO DE CHORIZO
Bellota Ibérique

PLATO DE QUESO 
ESPAÑOL

TERRINA VASCA
Con pimiento de espelette

PIMIENTOS ASADOS & 
MARINADOS

GUACAMOLE MINUTO

BERENJENA CON QUESO FETA

TARTAR DE TERNERA
Acompañado de aceitunas Kalamata. 

CEVICHE DE PEZ ESPADA

ANCHOAS FRESCAS 
MARINADAS

25,00€

11,50€

21,00€

11,50€

16,00€

11,50€

11,50€

12,00€

11,50€

10,00€

10,00€

10,50€

12,00€

12,00€

10,00€

POR 6 : 15,00€

10,00€

9,00€

10,50€

10,00€
10,00€

10,00€

10,00€

10,00€

10,00€

CASERO      VERDURAS DE MERCADO        PRODUCTOS FRESCOS      CHARCUTERÍA ESPAÑOLA PREMIUM

TAPAS

19,00€LOMO DE CERDO

PEZ ESPADA A LA PLANCHA

BURITOS
Pollo o ternera

23,00€

18,00€

Acompañado de patatas bravas y verdurasPLATOS

6,50€CREMA BRULÉE

PASTEL DE CHOCOLATE

YOGUR GRIEGO, MIEL Y FRUTOS 
SECOS

6,50€

6,50€

nuestros

POSTRES

DOÑA
Tu elección (pollo, ternera o 
verduras & quesos de temporada)

QUESADILLAS
Carnes o quesos

PATATAS BRAVAS

BERENJENA A LA PLANCHA CON FETA

LOMO DE CERDO

ALBONDIGAS A LA ANDALUZA
Albóndigas españolas en salsa

CHORIZO A LA PLANCHA

CAZUELA
Cazuela de garbanzos con chorizo   y pimentón ahumado

PISTO DE LA MANCHA
Pisto con pimentón ahumado y huevo frito

TORTILLA ESPAÑOLA
Patatas y cebollas

POR 4 : 10,00€



CASERO      VERDURAS DE MERCADO        PRODUCTOS FRESCOS      CHARCUTERÍA ESPAÑOLA PREMIUM

Empezamos con¿un cóctel?

¿Y qué sigue?

MOJITO

PLANTADOR

SPRITZ

CAIPIRINHA

KAIPIROSKA

EJÉRCITO ROJO

KAIPIROSKA NEGRA

TI GOLPE

CUBA LIBRE

GIN TONIC

MOJITO DE FRUTAS

MOJITO VIRGEN
Sin alcohol

VIRGIN PLANTEUR
Sin alcohol

10,00€
10,00€

10,00€

11,00€

7,00€

7,00€

10,00€

10,00€

10,00€

10,00€

10,00€

10,00€

10,00€

nuestros

CÓCTELES

ESTRELLA 

1906

5,00€

6,00€

nuestras

CERVEZAS

nuestros

VINOS BLANCOS

BODEGA MUVIEDRO 15CL 75CL6,00€ 30,00€

nuestro

VINO ROSADO

nuestras

AGUAS & REFRESCOS
AGUA SIN GAS

AGUA CON GAS

JUGO, COCA COLA O ANGINA, 
TÓNICO

5,00€

4,00€

4,00€

75CL

50CL

33CL

25CL

33CL

nuestros

DIGESTIVOS
RON VIEUX CLÉMENT VO

LAUBADE BAJA EN ARMAÑAC

PERA WILLIAMS

12,00€

12,00€

12,00€

6CL

6CL

6CL

nuestra

BEDIDA CALIENTE
CAFÉ 2,00€

nuestros

VINOS TINTS
SANGRÍA

SANGRE DE TORO

VINO ESPAÑOL DEL 
MOMENTO

RIOJA CRIANZA

RESERVA DE RIOJA

DUERO

VINO CHILENO

MARIO

50CL

15CL

15CL

15CL

15CL

15CL

15CL

15CL

9,00€ 1L

75CL

75CL

75CL

75CL

75CL

75CL

75CL

18,00€

5,50€ 27,50€

7,00€ 35,00€

6,50€ 32,50€

8,50€ 42,50€

7,00€ 35,00€

7,50€ 37,50€

5,00€ 25,00€

VERDEJO 

CHARDONNAY

VINO ESPAÑOL DEL 
MOMENTO

ALBARINO

TRAGAR
Suave

15CL

15CL

15CL

15CL

15CL

5,00€ 75CL

75CL

75CL

75CL

75CL

25,00€

5,50€ 27,00€

7,00€ 35,00€

7,00€ 35,00€

6,00€ 30,00€


