



LE PETIT CERVANTÈS

CASERO • VERDURAS DE MERCADO • PRODUCTOS FRESCOS • CHARCUTERÍA ESPAÑOLA PREMIUM

nuestras **TAPAS**

FRIAS

PLATO MIXTO

Surtid de serrano, chorizo, lomo seco, chorizo ibérico y queso manchego

PLATO SERRANO

Madurado de 12 a 24 meses.

PLATO DE LOMO SEC

PLATO DE CECINA DE LÉON

Carne seca

PLATO PATA NEGRA

PLATO DE SALCHIHCA

Bellota Ibérica

PLATO DE CHORIZO

Bellota Ibérica

PLATO DE QUESO ESPAÑOL

TERRINA VASCA

Con pimiento de espelette

PIMIENTOS ASADOS & MARINADOS

GUACAMOLE MINUTO

BERENJENA CON QUESO FETA

TARTAR DE TERNERA

Acompañado de aceitunas Kalamata.

CEVICHE DE PEZ ESPADA

ANCHOAS FRESCAS MARINADAS

25,00€

DOÑA

Tu elección (pollo, ternera o verduras & quesos de temporada)

11,50€

QUESADILLAS

Carnes o quesos

11,50€

PATATAS BRAVAS

9,00€

16,00€

BERENJENA A LA PLANCHA CON FETA

10,50€

21,00€

LOMO DE CERDO

10,00€

11,50€

ALBONDIGAS A LA ANDALUZA

10,00€

11,50€

CHORIZO A LA PLANCHA

10,00€

CAZUELA

Cazuela de garbanzos con chorizo y pimentón ahumado

12,00€

PISTO DE LA MANCHA

Pisto con pimentón ahumado y huevo frito

11,50€

TORTILLA ESPAÑOLA

Patatas y cebollas

10,00€

nuestros **PLATOS**

Acompañado de patatas bravas y verduras

LOMO DE CERDO

19,00€

PEZ ESPADA A LA PLANCHA

23,00€

BURITOS

18,00€

Pollo o ternera

nuestros **POSTRES**

CREMA BRULÉE

6,50€

PASTEL DE CHOCOLATE

6,50€

YOGUR GRIEGO, MIEL Y FRUTOS SECOS

6,50€

Empezamos con
¿un cóctel?

nuestros CÓCTELES

MOJITO	10,00€
PLANTADOR	10,00€
SPRITZ	10,00€
CAIPIRINHA	10,00€
KAIPROSKA	10,00€
EJÉRCITO ROJO	10,00€
KAIPROSKA NEGRA	10,00€
TI GOLPE	10,00€
CUBA LIBRE	10,00€
GIN TONIC	10,00€
MOJITO DE FRUTAS	11,00€
MOJITO VIRGEN <small>Sin alcohol</small>	7,00€
VIRGIN PLANTEUR <small>Sin alcohol</small>	7,00€

nuestras CERVEZAS

ESTRELLA	25CL 5,00€
1906	33CL 6,00€

nuestras AGUAS & REFRESCOS

AGUA SIN GAS	75CL 5,00€
AGUA CON GAS	50CL 4,00€
JUGO, COCA COLA O ANGINA, TÓNICO	33CL 4,00€

nuestros DIGESTIVOS

RON VIEUX CLÉMENT VO	6CL 12,00€
LAUBADE BAJA EN ARMAÑAC	6CL 12,00€
PERA WILLIAMS	6CL 12,00€

nuestra BEDIDA CALIENTE

CAFÉ



nuestros
VINOS TINTS

SANGRÍA	50CL 9,00€	1L 18,00€
SANGRE DE TORO	15CL 5,50€	75CL 27,50€
VINO ESPAÑOL DEL MOMENTO	15CL 7,00€	75CL 35,00€
RIOJA CRIANZA	15CL 6,50€	75CL 32,50€
RESERVA DE RIOJA	15CL 8,50€	75CL 42,50€
DUERO	15CL 7,00€	75CL 35,00€
VINO CHILENO	15CL 7,50€	75CL 37,50€
MARIO	15CL 5,00€	75CL 25,00€

nuestros
VINOS BLANCOS

VERDEJO	15CL 5,00€	75CL 25,00€
CHARDONNAY	15CL 5,50€	75CL 27,00€
VINO ESPAÑOL DEL MOMENTO	15CL 7,00€	75CL 35,00€
ALBARINO	15CL 7,00€	75CL 35,00€
TRAGAR <small>Suave</small>	15CL 6,00€	75CL 30,00€

nuestro
VINO ROSADO

BODEGA MUVIDRO	15CL 6,00€	75CL 30,00€
----------------	------------	-------------